DIÁRIO OFICIAL Nº 34.604 35Segunda-feira, 07 DE JUNHO DE 2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021
Processo nº 2021/295282
Objeto: Aquisição de OPMES para atender a necessidade do serviço de
Cirurgia Vascular do Hospital Ophir Loyola na confecção de fi stulas arterio-
venosa A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o alu-
dido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
BIONORTE PRODUTOS HOSPITALARES LIMITADA - EPP
Valor Total da Licitação: R$ 39.712,00
Belém, 21 de maio de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 663385

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 312/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2021/78695 (PAE) de
20/01/2021.
RESOLVE:
I- DISTRATAR, a pedido a partir de 12/02/2021, a servidora ANNANDA
BARBOSA GUEDES, Médico, matrícula nº 5956197/1, lotada na Divisão de
Hematologia, admitida sob o regime o regime das Leis Complementares
007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 12/02/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de junho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 663244

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 410/2021 – CAPE/CP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os autos do processo 2021/565131.
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Gala à servidora KARINE DE PAULA MARTINS MOU-
RÃO, Id. Funcional nº 5959540/1, Enfermeira Obstetra, lotada na Gerên-
cia de Clínica Médica, no período de 25/05/2021 a 01/06/2021, conforme
certidão de casamento nº 066852 01 55 2021 2 00008 232 0002332 61.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a data de 25/05/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 27 de Maio de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 663040
PORTARIA Nº 419/2021 – CAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em
exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela PORTARIA
Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 34.080,
CONSIDERANDO o falecimento do irmão da servidora JANE DO SOCORRO
AMORIM DE OLIVEIRA, ocorrido em 23 de Maio de 2021, e especialmente o
que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família
da servidora JANE DO SOCORRO AMORIM DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº
5949415/1, Assistente Administrativo, lotada na Gerência de Clínica Médi-
ca, no período de 23/05/2021 a 30/05/2021, conforme Certidão de Óbi-
to nº 067694 01 55 2021 4 00043 012 0028869 22.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a data de 23/05/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 31 de Maio de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 663036
PORTARIA Nº 415/2021 – CAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em
exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela PORTARIA
Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 34.080,
CONSIDERANDO o falecimento do genitor do servidor JOSÉ HENRIQUE DE
SOUZA MADEIRA , ocorrido em 20 de Maio de 2021, e especialmente o
que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;

RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da famí-
lia do servidor JOSÉ HENRIQUE DE SOUZA MADEIRA, Id. Funcional nº
57211865/1, Assistente Administrativo, lotado na Gerência de Tocogine-
cologia, no período de 20/05/2021 a 27/05/2021, conforme Certidão de
Óbito nº 065656 01 55 2021 4 00441 020 0173358 67.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a data de 20/05/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 27 de Maio de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 663038
PORTARIA Nº 425/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o E-Protocolo nº 2020/68558
RESOLVE:
I- DESIGNARo servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, matrícula
nº5957402, E-mail: gomes@santacasa.pa.gov.br,, ocupante do cargo de
Coordenador, lotado na CSEG; para exercer o encargo de Fiscal do Con-
trato nº 187/2020/FSCMP, o substituindo o servidor ANTONIO SÉRGIO DE
SOUSA OLIVEIRA, matricula nº 57175725-1, fi rmados pela SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa NORTE SERVIÇOS
DE MÃO DE OBRA EIRELI, CNPJ nº14.991.257/0001-67, cujo o objeto e a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Portaria
e Recepção, para atuarem nas dependências da Fundação Santa Casa de
Misericórdia do Pará (Unidade Almir Gabriel e Centenário).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 31 de maio de 2021
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 663164
PORTARIA Nº 424/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o E-Protocolo nº 2017/487830
RESOLVE:
I- DESIGNARa servidora RENATA SOEIRO DA SILVA, Coordenadora da
COMP, matrícula nº 5949141, e-mail: soeiro@santacasa.pa.gov.br, telefo-
ne: 4009-2338 / (91) 992103398; para exercer o encargo de Fiscal do
Contrato nº 326/2017/FSCMP, fi rmados pela SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa FACTO TURISMO EIRELI - ME, CNPJ
nº 14.807.420/0001-99, cujo o objeto e a contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de Portaria e Recepção, para atuarem
nas dependências da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará (Unida-
de Almir Gabriel e Centenário).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 31 de maio de 2021
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 663169
PORTARIA Nº 427/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o E-Protocolo nº 2017/410530
RESOLVE:
I- DESIGNARo servidor GILBERTO RAMOS RODRIGUES, Analista de Sis-
temas e Gestor da GTIN, Matrícula nº 5920560-2, lotado na Gerência de
Tecnologia da Informação - GTIN, E-mail: rodrigues@santacasa.pa.gov.br;
para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 334/2017/FSCMP, fi rmado
entre a FUNDAÇÂO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP
e a empresa MV SISTEMAS LTDA, CNPJ nº 91.897.544/0001-20, cujo o
objeto e a contratação de empresa especializada na prestação de serviço
de manutenção e suporte técnico dos sistemas soulmv-gestão hospita-
lar, soulmv-gestão estratégica, vivacemv-medicina diagnóstica (ris-pacs)
na plataforma web, além dos serviços de desenvolvimento e análise de
processos, em substituição ao sevidor HERIBERTO DA SILVA PEDROSO,
Analista de Sistemas, Matricula nº 5889276-1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de maio de 2021.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 663618
PORTARIA Nº 426/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o E-Protocolo nº 2018/549342
RESOLVE:
I- DESIGNAR o servidor JOSÉ ROBERTO DUARTE JUNIOR, matrícu-
la nº 57192723/1, ocupante do cargo de Técnico em Radiologia-CRTR
00182N, Gerente do Diagnóstico por Imagem e Endoscopia-GDIE; para